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Høyesterettsdom. 

Dere er kjent med at Høyesterett har behandlet ankesaken og avgitt dom i påstand om brudd 

på Dyrevelferdslovens §25. Det er nå forbudt å avle Cavalier King Charles Spaniel. 

 

Dommen har også stor betydning for Mops.  

Dommen slår fast at det er brudd på Dyrevelferdslovens §25 å bruke hund med BOAS 

grad 2. 

 

NKK sitt vedtak om avlsrestriksjoner fra 11.5.2022 med virkning fra 1.1.2023 sier tydelig at 

«Hunder med BOAS-grad som er i strid med NKKs etiske grunnregler for avl og oppdrett, 

skal ikke brukes i avl.» NKK har stanset muligheten for å registrere avkom hvor foreldredyr 

har BOAS-grad 2. Da må man forsøke å slanke dyret om overvekt har betydning og få ny 

gradering. 

 

Høyesterett slår fast at BOAS-grad 2 er brudd på Dyrevelferdsloven og er en rettskraftig dom 

som dermed er gyldig umiddelbart og i dette tilfelle fra 10. oktober 2023. (Høyesteretts 

dom 10. oktober 2023, HR-2023-1901-A, (sak nr. 23-004643SIV-HRET), sivil sak, anke 

over dom.) 

 

 

I det videre arbeidet med statistikk innsamling har klubbstyret vedtatt at klubben 

støtter førstegangs BOAS testing av alle Mops våre medlemmer eier, med kroner 500,- 

pr dyr. 

 

Dere kan bruke godkjent BOAS-veterinær i deres nærområde. Dokumentasjon med hundens 

navn og registreringsnummer fra BOAS test sendes meg. Husk å skriv i Eposten deres 

kontonummer for refusjon. Vi håper og tror at dette også vil gi klubben flere medlemmer. 

 

Det er svært viktig at vi jobber for best mulig helse og får grundig statistikk database for å 

dokumentere helsegevinst ved det arbeidet vi bruker tid og krefter på. Klubbens registrerte 

oppdrettere har fått eget brev om følgende av dommen og klubbens innsats for BOAS 

testing.  

 

Svarbrev NKK om avlsrestriksjoner på Mops. 

 

Høyesterettsdom 2023 

 

 

 

http://norskmopsklubb.no/wp-content/uploads/2022/05/Svarbrev-Norsk-Mops-Klubb-BOAS-gradering-etter-SU-2022-1.pdf
http://norskmopsklubb.no/wp-content/uploads/2022/05/Svarbrev-Norsk-Mops-Klubb-BOAS-gradering-etter-SU-2022-1.pdf
https://www.domstol.no/no/hoyesterett/avgjorelser/2023/hoyesterett-sivil/HR-2023-1901-A/


 

 

 

 

 

NKKs Sunnhetsutvalg har i sitt møte 19.10.2023 behandlet følgende sak og fattet 

vedtak som omfatter deres raseklubb:  

SU-sak 33/23 Bortfall av obligatorisk øyelysning av avlshanner som er øyelyst én gang 

etter 9 års alder. 

   

Vedtak: 

Dersom en hannhund er øyelyst én gang etter 9 års alder, bortfaller kravet om at 

øyelysningsattesten kun er gyldig i ett år for at hunden skal kunne brukes i avl. 
(Brevet fra Sunnhetsutvalget legges ut på klubbens hjemmeside i sin helhet.) 

 

 

 

 

Om noe virker uklart så ta snarlig kontakt. 

 

 

 

Hilsen Kai Christoffersen 

Leder NMK. 

Mobil 930 22 923 

Epost: kai.christoffersen@elogit.no 

 

 

 

 

Vedrørende bruk av frossen sæd: 

Hei Kai. 

Helse- og registreringsavdelingen har meldt saken inn til NKKs Sunnhetsutvalg, som i 

samråd med advokat vil avgjøre relevante spørsmål omkring BOAS-kravet på et 

ekstraordinært møte som er avtalt i slutten av november. 

Frem til dette oppfordrer vi medlemmene deres til å være restriktive med bruk av 

foreldredyr som ikke er BOAS-gradert (det være seg fra land som ikke bruker RFG-

skjema og/eller frossen sæd som er tappet før kravet trådte i kraft og der hunden ikke 

lenger er i live). 

 

Det foreligger en viss risiko for at avkom etter foreldredyr som ikke er BOAS-gradert, ikke vil 

kunne registreres i NKK. Dere vil bli informert når endeling avgjørelse i saken er avklart. 

 

mailto:kai.christoffersen@elogit.no

